
 
Copia 

 
COMUNE DI PONT CANAVESE 

Provincia di Torino 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 20 
 

del 14/02/2013 
  
 
OGGETTO:  
 
ACQUISTO AUTOMEZZO RIBALTABILE - AFFIDAMENTO FORNITURA E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.-           
 
 
 
L’anno duemilatredici addì quattordici del mese di febbraio alle ore nove 
e minuti zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori :. 
 
COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COPPO Paolo - Sindaco  Sì 
FERRERO Silvana Domenica - Vice Sindaco  Sì 
GALLO LASSERE Giovanni - Assessore  Sì 
RIVA Moreno - Assessore No 
COPPO Massimo - Assessore Sì 
FALETTI Mario - Assessore Sì 
            
  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 
 
 
Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa Mancino Antimina 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



Delib. GC/20/2013 
OGGETTO : ACQUISTO AUTOMEZZO RIBALTABILE - AFFIDAMENTO 
FORNITURA E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.-           
 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisto di un automezzo 
ribaltabile, in dotazione al personale dipendente che opera in esterno, in sostituzione 
di quello attuale non più adatto alle esigenze dell’Ente ; 
 
Visto l’allegato preventivo presentato dalla ditta PONTAUTO SAS con sede in Via 
Roma 37 – Pont Canavese, con il quale si propone la fornitura un autocarro ISUZU 
NPR 35 Q.LI per un importo complessivo di €. 16.000,00 IVA compresa ; 
 
Dato atto che la stessa ditta propone una valutazione dell’autocarro cassonato Hafei 
di proprietà del Comune pari ad €. 3.000,00, determinando in tal modo l’offerta 
economica complessiva ad €. 13.000,00, IVA e pratiche di passaggio di proprietà 
comprese ; 
 
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Comunale sui lavori, servizi e forniture in 
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 
19.04.2007,  che consente, il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui 
il servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 20.000,00 euro ed il lavoro sia di 
importo inferiore ai 40.000,00 euro; 
 
Ritenuta congrua l’offerta di cui sopra e ritenuto quindi dover affidare all’anzidetta 
Ditta la fornitura di che trattasi; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Preso atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 
prescritti pareri tecnico e contabile, attestanti la copertura finanziaria della relativa 
spesa, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, pareri allegati alla 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti unanimi favorevoli  espressi in modo palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI AFFIDARE la fornitura dell’automezzo ribaltabile trilaterale marca ISUZU – 
modello NPR 35 Q.LI – CC 3000 diesel alla ditta PONTAUTO SAS con sede in Pont 
Canavese, Via Roma n. 37, a tutte le condizioni di cui all’allegata offerta ; 
 
2) DI DARE ATTO che la somma di €. 16.000,00 viene impegnata, con il presente 
atto deliberativo, a cura del Responsabile del Servizio, che ne attesa la copertura 
finanziaria, ai seguenti interventi/risorsa del redigendo bilancio per l’esercizio 2013: 
intervento n. 2.01.02.01 (cap.  9380)/rr.pp.2012 per €. 2.000,00; 
intervento n. 2.09.06.05 (cap.11401)/rr.pp.2011 per €. 4.000,00; 
intervento n. 2.08.01.01 (cap.11850)/rr.pp.2012 per €. 1.000,00; 
intervento n. 2.01.05.01 (cap.12080)/rr.pp.2009 per €. 2.000,00; 
intervento n. 2.08.01.05 (cap.11940)/eser.2013 per  €. 4.000,00; 
per quanto concerne la permuta dell’autocarro: 
intervento n. 4.00.00.05 (cap.13000)/eser.2013 per €. 3.000,00; 
risorsa      n. 6.05.00.00 (cap.  3900)/eser.2013 per €. 3.000,00; 
 



3) DI AUTORIZZARE l’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili e di 
conseguenza del conto del patrimonio, mediante il discarico dell’autocarro cassonato 
HAFEI, ed il successivo carico del nuovo automezzo; 
 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con 
successiva unanime votazione palese.- 
 
 

 
     Per quanto riguarda il punto 2) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    Ivana Roncaglione Tet 



 
In merito alla proposta della presente deliberazione, per quanto di competenza in 
appresso vengono espressi i pareri richiesti dall’art.49 del D.lgs. n. 267 del 
18.08.2000: 
 
 
 
 
 
Parere Esito Il Responsabile 
SERVIZIO 
TECNICO 

Favorevole F.to:Dott.ssa Mancino Antimina 

SERVIZIO 
CONTABILE 

Favorevole F.to:Ivana Roncaglione Tet 



 
 
 

G.C. n. 20/2013 
Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE f.to COPPO Paolo 
  
IL SEGRETARIO f.to Dott.ssa Mancino Antimina 
 ============================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione viene pubblicata, con decorrenza dal 
_________________________  per 15 giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 
69)  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
============================================================== 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
In data _____________, dopo la regolare pubblicazione per decorrenza dei termini 
prescritti ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Pont Canavese, lì ______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 

============================================================== 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


